Ich Her Chuonrat der Junger von Tengen vorgenant vergich an disem brief, swac da vor von mir ge- | schriben stat, dac dac war ist, vnt geschehen ist, als vorgeschriben stat. Vnt des ze einem offennen vrbvnt | henf ich min Ingesigel an disen brief, an der stat, Jarzal vnt Tag, so vorgeschriben ist. |

Nur noch das erste Siegel hängt etwas unkenntlich.

¹⁾ Egglisau. — Ritter Kunrad nennet es am 3. Feum. 1321 „sin Stat.“ (Archiv Winterthur.)

1315, 6 Mai.

(Deutschhaus Altshofen; jetzt Haus Pfiffer.)

Nos . . Officialis curie Basiliensis Notum facimus presentium inspectoribus seu auditoribus vniuersis, quod sub anno domini M. CCC. quinto decimo, feria | Tercia ante festum Penthecostes, Comparentibus coram nobis in forma iuris honorabili et Religioso viro fratre Bertholdo de Buohegge Commendatore | provinciali fratrum ordinis hospitalis sancte Marie Theutonicorum Jerosolimitani per Alsaciam et Burgundiam, nomine suo et eiusdem sui ordinis ex vna, et domino Hugone | Rectore Ecclesie in Altelishouen, Constantiensis dyocesis ex parte altera. Idem Rector sanus mente et corpore non vi coactus aut dolo ut asseruit circumventus, sed | libera ac spontanea voluntate vendidit, ac se iuste et legaliter vendidisse publice recognouit in iure, predicto prouinciali Commendatori nomine suo | et ordinis, vniuersos fructus, redditus, obventiones et iura quecunque Ecclesie sue predictae, annuatim videlicet tempore quo idem Rector aduixerit, pro Quadraginta | marcis argenti ipsi Rectori in certis locis et terminis exsoluendis, hiis conditionibus ex certa conventionem appositis et adjectis, scilicet quod dictus | Rector deinceps non debet se de fructibus, obuentionibus et quibuscunque juribus predictae Ecclesie in Altelishouen aliququaliter intromittere, nec ipsam Ecclesiam | aut fructus et prouentus ipsius alienare vel permutare cum quocunque. Item et quod idem Rector personam dicti ordinis vel secularem in sacerdotio constitutam | per dictum dominum prouincialem Commendatorem pro habenda et gerenda cura animarum subditorum prefate sue Ecclesie sibi quocienscunque et quandocunque deputatam et ad hoc | assignatam tenetur loci ordinario presentare pro institutione ad ipsam curam canonice impetranda, ipsi domino Hugoni personatu ipsius Ecclesie reservato. | Quodque si predictus dominus prouincialis aut ordo predictus occasione dicti Rectoris contra huiusmodi conditiones venientis verbo vel facto clam vel palam, | aut eciam ex eo quod eiusdem Rectoris occasione vel culpa sua exigente, ecclesiam de Altelishouen predictam auctoritate quacunque suspendi contingeret aut | interdicti, aut in alium quemcunque modum et euentum aliquod dampnum uel interesse sustinuerit, quod

ipse Rector omne ipsum dampnum et interesse | quod euenerit, debet sine omni contradictione omnimode resarcire, ipsi Rectori a predicta pensione Quadraginta marcarum annua defalcandum. Ad quarum | quidem conditionum et conuentionis inuolabilem obseruantiam, prefatus Rector submittendo se nostre iurisdictioni in hac parte, sponte non coactus se obligans et | astringens, promisit idem Rector per fidem ad manus nostras tamquam publice et autentice persone sollempniter stipulantis prestitam nomine iuramenti, | predicta omnia et singula rata habere et firma, nec contra ea quoquo modo facere uel venire. Quibus sic coram nobis actis in iure, Nos ipsi Rectori precepi- | mus et precipimus per presentes, quod predictam promissionem adimpleat cum effectu. In cuius rei testimonium Nos . . Officialis predictus sigillum curie Basiliensis huic | appendi fecimus instrumento. Datum Basilee Anno domin et die predictis. ¹⁾

Christianus.

Das Siegel hängt.

6.

1319, 23 März.

(Deutschhaus Altishofen; jetzt Haus Pfyffer.)

Johannes Episcopus Seruus Seruorum Dei. Dilecto filio . . Preposito Monasterii omnium sanctorum in Friburgo per Prepositum soliti gubernari, Constantiensis | diocesis, Salutem et apostolicam benedictionem . Significarunt nobis dilecti filii . . Commendator et fratres domus sancte Marie Theonicorum de Altilishouen Constantiensis | diocesis, quod nonnulli clerici et ecclesiastice persone tam religiose quam seculares, etiam in personatibus et dignitatibus constituti, necnon Comites, Barones, | Nobiles, Milites, et alii laici ciuitatis et diocesis Constantiensis, qui Castra, domos, uineas, villas, grangias, prata, pascua, nemora, molendina, ter- | ras, possessiones, iura, iurisdictiones, et nonnulla alia bona immobilia sub annuo censu seu redditu a domo ipsa tenent, censum seu redditum hu- | iusmodi dictis Commendatori et fratribus ut tenentur exhibere non curant, quamquam iidem clerici, persone, Comites, Nobiles, Milites, et

¹⁾ Der Reversbrief liegt ebenfalls in Urschrift vorhanden.

alii supra- | dicti domos, vineas, villas, et alia bona predicta pacifice possideant et quiete, et fructus cum integritate percipiant eorumdem, propter quod di- | ctis Commendatori et fratribus ac domui non modicum iminet detrimentum. Cum autem pro parte dictorum Commendatoris et fratrum super hiis ad | nos habitus sit recursus, discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus, si est ita, clericos, personas, comites, barones, milites et lai- | cos supradictos, quod censum seu redditum memoratum predictis Comendatori et fratribus exhibeant integre ut tenentur, monitione premissa per censu- | ram ecclesiasticam appellatione remota preuia ratione compellas, prouiso ne in terras dictorum comitum, baronum et nobilium excommunicationis uel inter- | dicti sententiam proferas, nisi a nobis super hoc mandatu · receperis speciale. Testes autem qui fuerint nominati, si se gratia, odio uel timore subtra- | xerint, censura simili appellatione cessante compellas veritati testimonium perhibere. Datum Auinion. X. Kl. Aprilis, | Pontificatus nostri Anno Tercio.